
 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
DETERMINA n.   222                 /Sett. Presidenza 
 
Del____06/12/2010_____ 

 
OGGETTO:  Revoca contributo concesso alla Parrocchia “ Maria Immacolata”. 
– Nocera  Inferiore (SA) – 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PRESIDENZA 
 

 
PREMESSO 
 che  Il “Disciplinare relativo alle attività previste dall’art. 2 n. 6 della legge 853/1973”, approvato con 
delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 319 del 27 marzo 2001, prevede che il Consiglio Regionale della 
Campania possa farsi promotore e/o organizzare  manifestazioni, convegni, congressi, incontri, scambi 
di conoscenze, compresi quelli con comunità di connazionali, residenti in Italia e all’estero, indagini 
conoscitive,  studi e ricerche, mostre, rassegne, celebrazioni ed altre manifestazioni culturali di 
interesse regionale; 
 
che l’art. 6 del disciplinare predetto stabilisce, al penultimo comma, che il contributo, in caso di difformità 
tra i dati preventivi e quelli consuntivi, possa essere ridotto o revocato dall’Ufficio di Presidenza, su 
proposta del Presidente del Consiglio Regionale; 
 
RILEVATO 
che  l’ Ufficio di Presidenza , con le Delibere n. 346 del 14 dicembre 2005 e n. 364 del 28 dicembre 
2005, ha autorizzato il Settore  Amministrazione e per esso il Servizio Ragioneria Generale ad 
impegnare rispettivamente la somma di € 502.000,00 IVA , oneri ed accessori inclusi e la somma di € 
173.000,00 IVA ed oneri accessori inclusi sul capitolo 6032 dell’ esercizio finanziario 2005 al fine di 
compartecipare a manifestazioni di interesse regionale; 
 
CONSIDERATO 
che  con la delibera U.d.P. n. 365 del 28/12/2005 sono stati individuati i soggetti destinatari dei contributi; 
che  tra i soggetti autorizzati a ricevere il contributo risulta esserci la Parrocchia “  Maria Immacolata” per   
un  importo di € 2.500,00 ( duemilacinquecento/00); 
che  in sede istruttoria, l’ufficio competente ha provveduto a richiedere a detto  beneficiario  la 
documentazione prevista dal Disciplinare di cui in premessa; 
 
RILEVATO  
che  a tutt’oggi la suddetta richiesta di documentazione è rimasta inevasa; 
 
RITENUTO  opportuno, anche in considerazione del tempo trascorso, procedere a revoca del suddetto 
contributo; 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  17 Gennaio 2011



 2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

VISTA   la Delibera dell’ Ufficio di Presidenza N. 38 del 28 luglio 2010 con la quale si autorizza il 
Dirigente del Settore a revocare i  contributi concessi ai soggetti indicati negli elenchi costituenti gli 
allegati A e B della delibera medesima; 
VISTO il Disciplinare relativo alle attività previste dall’art. n. 2 e n. 6 della legge 853/1973, approvato con 
Delibera dell’ Ufficio di Presidenza n. 319 del 27 marzo 2001; 
VISTA  la Delibera n. 346 del 14 dicembre 2005;  
VISTA  la Delibera n. 364 del 28 dicembre 2005; 
VISTA  la Delibera n. 365 del 28/12/2005; 
VISTA  la legge 6 dicembre 1973, n. 853; 
VISTO  l’art. 10 del Regolamento Interno del Consiglio Regionale; 
VISTO  gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTA  la legge regionale 15/1989, modificata dalla legge regionale n. 24/2005; 
VISTA  la legge regionale 24/2005; 
VISTA  la Delibera Ufficio di Presidenza n. 319 del 27 marzo 2001; 
 
 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate integralmente: 
 
-  di revocare il  contributo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00)  concesso con Delibera Ufficio di 
Presidenza n. 365 del 28 dicembre 2005; alla Parrocchia “ Maria Immacolata”  via N.B. Grimaldi, 105 
–  84014  Nocera Inferiore (SA) –  
- di trasmettere il presente provvedimento alla Parrocchia  “Maria Immacolata”, al BURC e  al Settore 
Bilancio per gli adempimenti consequenziali. 
 

 
 
 

                               Il Responsabile del Settore Presidenza 
                                                                                                Avv. Magda Fabbrocini 
                                                   
 
G/A 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  17 Gennaio 2011


	BURC n. 3 del  17 Gennaio 2011

